1. Factum est autem cum perfecisset Salomon ædificium domus Domini, et ædificium

1. Sucedió pues, que habiendo Salomón acabado el edificio de la casa del Señor y del palacio

1 Acudiéndonos siempre, y ayudándonos este divino Señor en todas nuestras necesidades por un efecto de su bondad.

2 MS. 3 y FERRAR. *Estrenáron.*

3 Hizo consagrar por medio de los sacerdotes. Y lo mismo se ha de entender cuando se dice, que dedicó el templo, que santificó, etc.

4 En el átrio de los sacerdotes. El altar de bronce que servia para los holocaustos, estaba en la parte superior de este átrio, en frente de la puerta del Santo.

5 Véanse los *Númer. xiii, 22, y xxxiv, 8.*

6 Véanse los *Númer. xxxiv, 5.* Quiere decir, desde el extremo septentrional hasta el extremo meridional del reino.

7 La fiesta de la Dedicacion duró siete dias: y á esta sucedió inmediatamente la de los Tabernáculos, que tambien duró otros siete: y todos juntos fueron catorce dias, los de las festividades.

8 Al fin del dia octavo de la fiesta de los Tabernáculos, en el que se hacia la colecta. *Levit. xxiii, 36. II Paralipóm. vii, 9.* Este dia cayó en sábado aquel año.

9 El dia 23 del mes de Ethanim, ó séptimo. *II Paralip. vii, 10.*

regis, et omne quod optaverat et voluerat facere,

2. Apparuit ei Dominus secundò, ^a sicut apparuerat ei in Gabaon.

3. Dixitque Dominus ad eum: Exaudi orationem tuam et deprecationem tuam, quam deprecatus es coram me: sanctificavi domum hanc, quam edificasti, ut ponerem nomen meum ibi in sempiternum, et erunt oculi mei et cor meum ibi cunctis diebus.

4. Tu quoque si ambulaveris coram me, sicut ambulavit pater tuus, in simplicitate cordis, et in æquitate: et feceris omnia, quæ præcepi tibi, et legitima mea et iudicia mea servaveris,

5. ^b Ponam thronum regni tui super Israël in sempiternum, sicut locutus sum David patri tuo, dicens: Non auferetur vir de genere tuo de solio Israël.

6. Si autem aversione aversi fueritis vos et filii vestri, non sequentes me, nec custodientes mandata mea, et cæremonias meas, quas proposui vobis, sed abieritis et colueritis deos alienos, et adoraveritis eos:

7. Auferam Israël de superficie terræ, quam dedi eis: et templum, quod sanctificavi nomini meo, projiciam à conspectu meo, eritque Israël in proverbium, et in fabulam cunctis populis.

8. Et domus hæc erit in exemplum: omnis qui transierit per eam, stupebit, et sibilabit, et dicet: ^c Quare fecit Dominus sic terræ huic, et domui huic?

9. Et responderunt: Quia dereliquerunt Dominum Deum suum, qui eduxit patres eorum de terra Ægypti, et secuti sunt deos alienos, et adoraverunt eos, et coluerunt eos: idcirco induxit Dominus super eos omne malum hoc.